
Straßenbahnmuseum Dresden e.V. 
 

Muzeum historických tramvají a Sdružení historických vozidel MHD si Vás dovolují srdečně 
pozvat do nově založeného „Historického depa“ na slavnostní otevření o  

víkendu 26.- 27. listopadu 2011, od 10 do 17 hodin 
 

Historická linka 
linka č. 16 (Tatra) po trase : 
Straßenbahnmuseum – Albertplatz – Pirnaischer Platz – Altmarkt (Vánoční trhy) – Postplatz – Theaterplatz 
– Palaisplatz – Bf. Neustadt (Hansastr.) – Straßenbahnmuseum (výstup a nástup na zastávce „Btf. 
Trachenberge“ aut. linek 64, 70)  
 

vstupné:   
vstupné do muzea hist. tramvají je v ceně jízdenky na lince č. 16 a platí i na prohlídku hal sdružení 
„historických silničních vozidel MHD“ (autobusy a služební vozidla) 
dospělý:  3,00 € 
sleva:   2,00 € (děti od 6 do 14 let, lidé se zdravotním postižením s průkazem) 
rodina:   7,00 € (2 dospělí a až 4 dětí)  
Jízdenka koupená na historické lince č. 16 má platnost u vchodu do muzea. 
 

jízdní řád historické linky č. 16 

Strbhf. Trachenberge   10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:05 

Bhf. Neustadt   10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 14:14 

Albertplatz   10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:16 

Carolaplatz   10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:17 

Pirnaischer Platz   10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:21 

Altmarkt   10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:23 

Postplatz 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:25 

Theaterplatz 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32   

Anton-/Leipziger Str. 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35   

Liststraße 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40   

Trachenberger Platz 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43   

Strbhf. Trachenberge 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45   
 

Přehled programu 
 pro děti a mládež tenkrát u nás staví „vozidlo věd“ (Wissenschaftsmobil) 
 prohlídky hal sdružení „Historická silniční vozidla MHD v Drážďanech“  
 prohlídka dílen historických tramvají 
 provoz zahradních modelových tramvají 
 výstava k výročí  „80 let tramvají na Weinböhlu“ 
 občerstvení v naší kavárně 
 promítání historických filmů autora Ernsta Hirsche 
 malá modelová tramvaj poháněná silami svalů 
 

doprava (odjezdy z areálu vozovny, přístup jen pro návštěvníky muzea) 
 soupravou „Velká štika“ od 10:30 do 16:30 hod., v intervalu 60 minut 

o po trase Bf. Neustadt  Palaisplatz  Augustusbrücke  Ostra-Allee  Bf. Neustadt 
o jízdné: dospělí 3,00 €; zlevněné: 2,00 € 

 historickým autobusem typu Ikarus 66  
o odjezdy 11:00  až 16:00 hod., v intervalu 60 minut 
o jízdné: dospělí 2,00 €; zlevněné: 1,50 € 

 dětskou tramvají „Lottchen“ (Tatra) 
o odjezdy 11:00, 13:00, a 15:00 hod. 

 

www.strassenbahnmuseum-dresden.de  
Fax 0351/ 858 35 98 

         Změna programu vyhrazena 


	Historická linka
	linka č. 16 (Tatra) po trase :
	Straßenbahnmuseum – Albertplatz – Pirnaischer Platz – Altmarkt (Vánoční trhy) – Postplatz – Theaterplatz – Palaisplatz – Bf. Neustadt (Hansastr.) – Straßenbahnmuseum (výstup a nástup na zastávce „Btf. Trachenberge“ aut. linek 64, 70) 
	sleva:   2,00 € (děti od 6 do 14 let, lidé se zdravotním postižením s průkazem)
	doprava (odjezdy z areálu vozovny, přístup jen pro návštěvníky muzea)
	 soupravou „Velká štika“ od 10:30 do 16:30 hod., v intervalu 60 minut
	o po trase Bf. Neustadt ( Palaisplatz ( Augustusbrücke ( Ostra-Allee ( Bf. Neustadt
	o jízdné: dospělí 3,00 €; zlevněné: 2,00 €
	o jízdné: dospělí 2,00 €; zlevněné: 1,50 €
	 dětskou tramvají „Lottchen“ (Tatra)
	o odjezdy 11:00, 13:00, a 15:00 hod.
	www.strassenbahnmuseum-dresden.de 
	Fax 0351/ 858 35 98
	Změna programu vyhrazena


